
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ ĐỨC THẮNG                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

Số:       /QĐ-UBND                                  Đức Thắng, ngày      tháng 02 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ xử lý tiêu huỷ Gia súc gia cầm bị dịch chết để  

phòng chống dịch bệnh Gia súc, Gia cầm, và Cúm A(H5N1) trên địa bàn xã. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Căn cứ Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính quyền 

địa phương ban hành ngày 22/11/ 2019; 

Căn cứ Luật Thú y năm 2015; Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 

của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;  

 Theo đề nghị của Công chức ĐCNNXDMT xã Đức Thắng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập tổ xử lý, tiêu huỷ gia súc, gia cầm chết do dịch để  phòng 

chống dịch bệnh, gia súc, gia cầm và cúm A(H5N1) của xã Đức Thắng trong năm 

2023, gồm các thành viên sau: 

 I. Tổ trưởng: 

 - Ông: Phạm Tấn Công:                       Công chức ĐCXDNNMT xã; 

II. Tổ phó: 

- Ông: Lê Quang Thành                      GTTL- Khuyến nông - Thú y xã; 

III. Các Tổ viên gồm: 

1. Ông: Lê Tuấn Hùng           PCT- UBMTTQVN xã; 

2. Ông: Lê Mỹ Lương            Chủ xe cộc cạch;  

3. Ông: Đinh Tấn Hiệp                      Chủ xe kéo cộ; 

 4. Ông: Lê Vinh Diệp                          dân thôn Thanh Long; 

 5. Ông: Lê Tuấn Trinh   Giám đốc HTX- NN Đức Thắng;

 6. 6 Trưởng thôn 

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Tổ: Tiêu huỷ gia súc, gia cầm để Phòng, 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và cúm A(H5N1) cụ thể như sau: 

- Giúp UBND xã thống kê số lượng gia súc, gia cầm bị chết do dịch bệnh, lập 

biên bản tiêu huỷ đầy đủ và đưa đến bãi chôn thôn Tân Định để đào hố tiêu huỷ theo 

đúng quy định.     

- Thường xuyên theo dõi và phối hợp với các cơ quan chức năng để hướng 

dẫn cho nhân dân biện pháp xử lý gia súc, gia cầm do dịch bệnh và thông báo cho 

nhân dân biết để phòng, trừ và vệ sinh chuồng trại gia súc, gia cầm. 

- Tổng hợp báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, 

gia cầm của xã để kịp thời báo cáo huyện theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 



Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê; Tài chính Kế toán xã, GTTL- 

khuyến nông thú y xã, các bộ phận liên quan ở xã và các thành viên có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:                                                          

- Như Điều 4;                    CHỦ TỊCH   

- BCĐ huyện;            
      - TV- Đảng ủy; 

- TT -HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- MT và các Đoàn thể; 

- Các thôn; 

- Lưu.                  Nguyễn Tấn Việt 
 

 

 


		2023-02-07T21:48:28+0700


		2023-02-08T03:32:44+0700


		2023-02-08T03:32:44+0700


		2023-02-08T03:32:44+0700




